
製造販売承認取得のご案内
謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

　このたび、潰瘍性大腸炎治療剤/α4インテグリン阻害剤「カログラ®錠120mg」

（一般名：カロテグラストメチル）の製造販売承認を下記の内容にて取得いたしました

ので、ご案内申し上げます。

　カログラ®錠は日本で開発された世界初の経口α4インテグリン阻害剤で、効能又は

効果は「中等症の潰瘍性大腸炎（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な

場合に限る）」として承認されました。

　これまで中等症の潰瘍性大腸炎における経口5-アミノサリチル酸製剤（以下

「5-ASA製剤」）の治療では、その効果不十分例に対する次の治療選択肢が課題と

なっていました。その経口5-ASA製剤で効果不十分な患者さんの寛解導入にご使用

いただける新たな選択肢として、治療にお役立ていただければ幸甚に存じます。

　本剤はキッセイ薬品工業株式会社（以下「キッセイ薬品」）が販売を行い、キッセイ

薬品とEAファーマ株式会社（以下「EAファーマ」）が共同で情報提供活動を行います。

　EAファーマとキッセイ薬品は潰瘍性大腸炎治療の選択肢を広げ、患者さんとその

ご家族の満足度向上に一層貢献してまいります。

　今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

潰瘍性大腸炎治療剤/α4インテグリン阻害剤

販　売　名 カログラ®錠120mg

一　般　名 カロテグラストメチル

効能又は効果 中等症の潰瘍性大腸炎
（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な場合に限る）

用法及び用量 通常、成人にはカロテグラストメチルとして1回960mgを1日3回食後
経口投与する。

CRG-H-2-PM-02615
CR000A

2022年3月作成


